АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025                                 с. Каратузское                                       № 79-п

О проведении районной массовой лыжной гонки «Лыжня России» в

Каратузском районе в 2025 году

В целях привлечения населения Каратузского района к регулярным

занятиям лыжным спортом, развития физической культуры и спорта,

пропаганды здорового образа жизни среди населения всех возрастных

категорий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. И.о. директора МБУ «ЦФКС Каратузского района» (А.С. Россихин)

совместно с директором МБУК «КС Каратузского района» (А.А.Козин)

разработать программу, организовать и провести массовую лыжную гонку

«Лыжня России» в селе Каратузское, на стадионе «Колос» 8 февраля 2025

года.

2. Утвердить состав организационного комитета на территории

Каратузского района по подготовке и проведению районной массовой

лыжной гонки «Лыжня России 2025» (приложение № 1).

3. Утвердить положение о проведении районной массовой лыжной

гонки «Лыжня России 2025» (приложение № 2).

4. И.о. директора МБУ «Молодежный центр «Лидер» (М.Ю. Захарюк)

организовать работу полевой кухни в с. Каратузское, стадион «Колос».

5. Начальнику МКУ по обеспечению жизнедеятельности района

(Е.И.Тетюхин) организовать транспортное обеспечение в период проведения

районной массовой лыжной гонки «Лыжня России 2025».

6. И.о. директора МБУ «Каратузская СШ» (Н.Н. Володина) обеспечить

подготовку лыжной трассы на стадионе «Колос», организовать судейство.

7. И.о. руководителя управления образования (А.В. Дермер)

организовать участие учащихся образовательных учреждений района в

данном мероприятии.

8. Руководителям учреждений Каратузского района принять участие в

данном мероприятии.

9. Главам сельсоветов, руководителям общеобразовательных

учреждений и руководителям физкультурно-спортивных клубов

организовать участие команд в лыжной гонке «Лыжня России 2025»,

согласно положения (приложение №2).

10. Финансовому управлению администрации Каратузского района

(заместителю главы района по финансам, экономике – руководитель

финансового управления администрации Каратузского района (Е.С. Мигла)

обеспечить финансирование данного мероприятия за счет средств

подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта»

реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие спорта

Каратузского района» (Мероприятие 1.1 Организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий). (приложение № 3).

11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы района по социальным вопросам Савина А.А.

12. Постановление вступает в силу в день, следующий за днѐм его

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести

муниципального образования «Каратузский район»

Глава района К.А. Тюнин

Приложение № 1 к постановлению

администрации Каратузского района

от 31.01.2025 № 79-п

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

районной массовой лыжной гонки «Лыжня России 2025»

в Каратузском районе

Председатель оргкомитета:
А.А. Савин – заместитель главы района по социальным и общественно-

политическим вопросам.

Члены оргкомитета:
Н.А. Башкирцева – начальника отдела культуры, молодёжной политики

и туризма администрации Каратузского района.

А.С. Россихин– и.о. директора МБУ «ЦФКС Каратузского района».

Н.Н. Володина – и.о. директора МБУ «Каратузская СШ».

И.С. Учинин – директор МБУК «Центр культурных инициатив и

кинематографии Каратузского района».

А.А. Козин – директор МБУК «Клубная система Каратузского

района».

Е.И. Тетюхин – Начальник МКУ по обеспечению жизнедеятельности

района.

М.Ю. Захарюк – и.о. директора МБУ «Молодежный центр «Лидер».

А.В. Дермер - и.о. руководитель управления образования.

Приложение № 2 к постановлению

администрации Каратузского района

от 31.01.2025 № 79-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной
массовой лыжной гонки «Лыжня России 2025»

1. Общая часть:

1.1 Районная массовая лыжная гонка «Лыжня России 2025»

проводиться в соответствии с календарным планом официальных

всероссийских физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Каратузского района.

1.2 Соревнования личные проводятся в соответствии с правилами

соревнований по лыжным гонкам.

1.3 Настоящее положение регулирует вопросы, связанные с

организацией и проведением данных соревнований.

2. Цели и задачи:

2.1 Районная массовая лыжная гонка «Лыжня России 2025»

проводится с целью привлечения широких масс населения района к

регулярным занятиям лыжным спортом.

Основные задачи:
- пропаганда здорового образа жизни среди населения района разных

возрастных категорий;

- активизация физкультурно-спортивной работы в селах района;
- популяризация зимних видов спорта.

3. Место и сроки проведения:

3.1 Районная массовая лыжная гонка «Лыжня России 2025»

проводится 08 февраля 2025 года в с. Каратузское (лыжные трассы – на

стадионе «Колос»).

11:00-11:50– Приезд, сбор и выдача номеров

11:50-12:00 - Построение участников соревнований

12:00– Торжественное открытие

12:10 – Массовый забег (1 круг)

12:15 – «Лыжня будущих Чемпионов» дети до 7 лет (60 метров) – только

детские сады

12:25 - «Забег 7-10 лет» (1 круг)

12:30 – «Забег 11-14 лет» (1 круг)

12:45 – «Забег 15-17 лет» (2 круга)

13:05 – «Забег 18-30 лет» (2 круга)

13:20 – «Забег 30 и старше» (2 круга)

13:35 – Забег Чемпионов
До 12 лет (Фиксация времени) 2 круг

13:50 – Забег Чемпионов

13 и старше (Фиксация времени) 3 круга

14:00 - Подведение итогов

Награждение победителей и призеров соревнований

4. Участники:

4.1. К участию в районной массовой лыжной гонке «Лыжня России

2025» приглашаются жители района без возрастных ограничений.

5. Программа соревнований:

5.1. забеги:

Старт общий, по забегам. Стиль свободный. Без фиксации финишного
времени

Забег Мальчики, круг. Девочки, круг.

«Лыжня будущих Чемпионов»
Дети до 7 лет. Только детские сады

80 м. 80 м.

«Забег»
Дети 7-10 лет

1 1

«Забег»
11-14 лет

1 1

«Забег»
15-17 лет

2 2

«Забег»
18-30 лет

2 2

«Забег»
31 и старше лет

2 2

Старт общий, по забегам. Стиль свободный. С фиксации финишного времени

Забег Чемпионов
До 12 лет (Фиксация времени)

2 2

Забег Чемпионов
13 и старше (Фиксация времени)

3 3

6. Руководство проведением соревнований

6.1 Общее руководство проведения «Лыжни России 2025»

осуществляет МБУ «ЦФКС Каратузского района».

6.2. Подготовка лыжной трассы и организация забегов возлагается на

МБУ ДО «Каратузская СШ».

7. Награждение победителей

Победители и призеры в каждом забеге, награждаются, грамотами и

медалями.

8. Финансирование

8.1. Расходы на проезд к месту соревнований за счет командирующих

организаций.

8.2. Расходы, связанные с подготовкой места стартов и награждение за

счет средств программы «Развитие спорта Каратузского района»

(Мероприятие 1.1 Организация и проведение спортивно-массовых

мероприятий).

9. Дополнительная информация

Поселения, принимающие участие в массовых лыжных гонках

«Лыжня России 2025» предоставляет по 3 участника в массовом забеге.

Предварительные заявки для массовых стартов подаются до 06 февраля

2025 года, в электроном виде МБУ «Каратузская СШ» dush_ karatuz@mail.ru.

Тел: 8(39137) 22-6-64, либо в письменном виде по адресу ул. Куйбышева,

3.пом 2.
Контактный телефон:

21-0-70 Россихин А.С.- и.о. директора МБУ «ЦФКС Каратузского района»

22-6-64 Володина Н.Н. - и.о. директора МБУ ДО «Каратузская СШ»

mailto:dush_%20karatuz@mail.ru

Приложение № 3 к постановлению администрации

Каратузского района

от 31.01.2025 № 79-п

Утверждаю в сумме : 15 200,00 рублей

И.о.директора

МБУ "Центр физической культуры и спорта Каратузского района"

Россихин А.С.

МП (расшифровка подписи)

" " 2025 г.

Расчет к плану финансово-хозяйственной деятельности

расходов для проведения Районной массовой лыжной гонки "Лыжня России 2025", 08 февраля 2025 г. За счет

средств подпрограммы 1"«Развитие массовой физической культуры и спорта»" муниципальной программы

"«Развитие спорта Каратузского района»

Наименование ед. изм кол-во цена сумма

Награждение

Комплект медалей Комп. 15 500,00 7 500,00

Грамота шт 60 30,00 1 800,00

Итог 9 300,00

Расходы на ГСМ

с.Каратузское -стадион "Колос" -

с.Каратузское

Бензин АИ-92 л 20 60,00 1 200,00

Итог 1 200,00

Полевая кухня

Посуда одноразовая
шт. 300 10,00 3 000,00

Соль шт. 1 30,00 30,00

Чай пач. 1 300,00 300,00

Приправа шт. 2 40,00 80,00

Пакеты мусорные шт. 1 200,00 200,00

Хлеб (нарезка) шт. 10 40,00 400,00

Салфетки пач. 4 60,00 240,00

Масло сливочное шт. 3 150,00 450,00

Итог 4 700,00

ВСЕГО  15 200,00

Расчет составил А.С. Россихин

Проверил экономист Е.Ю.Кулешова

Руководитель МСБУ "РЦБ" М.Н. Радзюк